云浮市财政局
[image: image1.png]

关于做好2025年度云浮市会计专业技术人员

继续教育工作有关事项的通知
市直各单位，各县（市、区）财政局：
根据《财政部 人力资源社会保障部关于印发<会计专业技术人员继续教育规定>的通知》（财会〔2018〕10号)、《财政部关于印发<会计人员继续教育专业科目指南（2022年版）>的通知》（财会〔2022〕35号），以及《广东省专业技术人员继续教育条例》和《广东省人力资源和社会保障厅关于进一步做好我省专业技术人员继续教育有关工作的意见》（粤人社规〔2018〕11号）有关规定，现将2025年云浮市会计专业技术人员（以下简称会计人员）继续教育专业科目学习有关事项通知如下：
1、 学分要求

[image: image2.png]

（一）会计人员2025年度应完成不少于90学分的继续教育学习，其中公需科目学分不少于30学分，专业科目学分不少于60学分（其中专业通识知识学分不少于20学分）。另外，根据省人力资源社会保障厅有关公需课学习要求，会计人员如需使用

2025年度继续教育记录参加广东省高级（正高级）会计师职称评审，无论通过何种方式取得继续教育学分，均需单独完成公需科目30学分。

（二）参加国家教育行政主管部门承认的中专以上会计类学位学历教育的人员，如在校学习期间取得初级会计专业职称证书，在校学习期间可不参加继续教育。毕业当年可上传毕业证书（学位证书）确认当年度的继续教育学分。

（三）2025年度公需及专业科目继续教育学分确认时间为2025年5月31日-2026年4月30日，过期不办理补学补登。
二、专业科目学习内容
会计人员2025年继续教育专业科目分为专业通识知识、专业核心知识和专业拓展知识三个类别。

（一）专业通识知识。必修课，包括会计职业道德、会计法治、会计改革与发展等3个科目。

（二）专业核心知识。包括企业财务会计、政府及非营利组织会计、农村会计、管理会计、内部控制、财务管理、税收实务、会计信息化等8个科目。

（三）专业拓展知识。包括可持续信息披露、审计基础、金融基础、财经相关法规、其他财会财经热点等内容。

重点学习内容分为初级学习内容、中级学习内容、高级学习内容（详见附件1）。会计人员可根据自身工作岗位和会计职称层级选择相应层级的学习内容，也可以根据自身工作学习需要，拓展学习其他层级的学习内容。

三、学习形式及学分登记管理

（一）公需科目学习方式。云浮市会计人员的继续教育公需科目学习方式为远程学习，会计人员登录“广东省会计信息服务平台（https://kj.czt.gd.gov.cn/，以下简称服务平台）—业务办理—继续教育—会计人员”模块，在该模块中，击“继续教育—学习资源—公需课”进行在线学习，会计人员需完成相关课程学习并进行考试后方可获得公需课学分。

（二）专业科目学习方式。云浮市会计人员的继续教育专业科目学习形式可采用参加培训、发表论文等多种方式完成（具体内容及学分折算标准详见附件2）。如选择远程学习，会计人员登录“服务平台—业务办理—继续教育—会计人员”模块，在该模块中，点击“继续教育一学习资源一专业课”选择远程培训机构（附件3）完成年度专业课培训。

四、注意事项

近期全国统一平台将通过技术手段集中办理以前年度继续教育记录缺失的补登工作，因此自2025年度起，云浮市会计管理部门将不再办理全国统一平台中以前年度继续教育学分补登个人申请事项。

附件：1.2025年广东省会计人员继续教育专业科目重点学  习内容
2.云浮市2025年度会计专业技术人员继续教育学习形式及学分确认方式
3.云浮市2025年度会计专业技术人员继续教育远程培训机构备案名单
[image: image3.png]g

云浮市财政局
2025年7月8日

（咨询电话：云浮市财政局，0766-8331905；

云城区财政局，0766-8822847；

云安区财政局，0766-8638005；

罗定市财政局，0766-3730833；

新兴县财政局，0766-2889336；

郁南县财政局，0766-7332378。）
公开方式：主动公开

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSPtLBfwMB3vKiP2MiHtLS=vLB0VNB3vKi=tLSf3JSvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46PSLvQCDwLyTsMyj4NRzzLyb0KSjxMyLsQjQDPiX4MyfvMDMBeSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS4NUDsOSzYFRTMEu8h7+hCVzKWDyrR0sSvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOsSFtJGJzKKF0e590iPxtKFwuivuT1kmalEzcWIkSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS6TwqhgxsBxwsW9usX7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOsSFtJF048eS0e6N7SvuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39UUPvLiHvLCXwLCDwLC=vLib4MSD7K0MoY14gcGUxYTskdUMNOfzJOEMoY14gcGUxYUQoaVT9Li=xMRzvMxzvNR=wMynyLinwMivuT1kmalEzcWIkUFksYS3MBiwCa10vcWQkbjkPOiD4KiD4Lh3xLijtLSD1OB8Ca10vcWQkbjkPOfzJODMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3xLhzyLhzzQBzvMx0CLRz1MivuP18sbGUzYWIMPTMAYFQxOfzJOEAoXzU3cC3tY1klOB8PZVMEdGP9CPn7TFkiU1kjcFf9MB3xLS=vLC=7K0AoX0coYGQnOfzJOEAoXzgkZVcncC3zKiHwLC=zUkgtPjsxaDMFVGbqY2cNclw0TzYuUF4kQygCTGcCbGMYMlcCY1M1TWHwRzIvJ2goVTQBTWgDLFQjc1H3UScDQSMtMCYmc10ERmkHK2gmUGkPTVonLCDwXVr4RzIDQiMJZSAmSUYhZDszQR8TZV8SX2UPYkEXTGYBRTUlUCP0MzEYQj8jQ2AsLEEkcCHvL2bqbDkAQ0UqRRs0VmUDaDEUQjUCSUMPPVzzXSICTD7qZj0WazUkSWgLPzn1UVEyVEEEUWfwRzMncEUkR1EgRD4sRGIURjX4MEEFZT0tayUYPlYUMlMjdDQCbzg0LlQoTjshYWPqbTwNPlQAZ1vqaz0wTWElVWMvRTgJajrzXz0gazowYkIkYmUZL2cgbkgUP1gSaFkONEIWb1YxUEM2SSg4Sy=yUWcwZyH4dEENYUH2TSIhdik0LkT8OB8SZVctYVQCa14zYWgzOfzJOEMoY14gcGUxYUYgaGUkOj0IRTcGY0kJR18ZRVg1Xz4ATVMCazkIQzM5PzMBY1MCPUEEdDM5PToBY0UxQFcMPzcmUTEMPygGP0MwQ0MIXiMDTTUHPVEAZTICPl0NZj03SV0IdUkTaFgZUzzzSWoULEoTQlsMQDzxSmoQLz8TPWoMaUDyVmECPzIKSWcmY0MlSTkIQFf1PTQAYzUCPVb4MVkWVjkKPTj0X0kQTUkUVl8BTVc2QEEYRjsuVjknclMNPUEESDIQPWcYZjULSTEqQzDwUTUBZD0CTS=tLB3wNCf7K0YkbmMoa139CPn7RV0gY1UDPy34MT8rTDcYP1guXzIoc0XwZmoQdDgvL1ssMGMIcDwlLEMwOWIhcUg1SkUMR1QkLh73U0QtXUIEJ0oDY2kFRib1PWogcUkVaGUwcigOLCkBZSj4NSj4NSD1MiX1Qij4LUn4NSEhSDLvTznwLDvvZyYLMy=uYiQXLCz3YCE1SyfuckEgKzsSViEtYWjvJ0n2LSX1MkQCQCT4TCj4NTX4Pij4NSj4Sy=4azX4NSk3MlkobV8MdVEZYzYEdSYENT4xSWgNc0=xS1gPLDrxVCH8c0ADURrqT1YVSiIOVSkHS103NVoPZCYnVmUGaVkONUD8QETxTT0RLjf4LFwoZWYkcEMqVSQlTCgjQDrwYVQvK1cgQT7qMikEcTT4VjI2aEn1TGALXj7xdloSdiUSXkP0RUgGYlzqSFcxQzg2SzMRYi0na0I3alkgc1omMGcpXT3wcWT0djUOaz74UGcUUDgBL2UEZGgvS102NFEoS1oldiARNEkOSS04P1oNVWQ1TWUlRWb4cEMHazgKalMPTz0EcDUQQiEBbE=8TCACUGPxc14ISFMLNTssUEMZXyURK2=4Qi=zbikTMjPxcFgrYlIqaFoXdjQSLzIFbF0nZiYsayc5KzjxNVEZNUYDLCzyQVgxMWgpMCQOaDz8Vk=1aDghXVYONUf3VTQucjQZb1kmNVMsXS=1NF8QVUcOU10BNEAFaF4pMzUoXlgjT0YOaz8oZEMxTSgHNVorK2MWP0kxUCQsNUjuXUELNCglOWoDY10YMWUEVlkPUkEsVSDwOWQNaUAVTCknZGcBbCUyYEYxU2H4c2X0ZzQnQF8ONVMjVEbwUUAma10NbT0GRFMqVicScmMiNUP4VTw5ZkUHYyEXalbzTFwHTTUYZSMBNUMZUkL4J1oDL0A1TSkGYDv0Sl4zUmATTCkBaSMYOSgXX1oWTVk4LxsnZFgmQWgnVETzRDc5NSgZaGT0NSj4VWTwViAoR2=0Lzz4P2f2TSzqYlUTbVU3RE=vP0YnSFHvXlMSL1I0bjggcFgsdjw4b0o3URrqbzsUNCkUdEMuMUMpXyMrPmcITycKalQSakMkTkjvZmH0R1vubWA5Tib3ZjMpNGH3YT0GMGQmdmkGMTIsc0EtVlP1dmgDYyMXJx8FTFwVMW=ycSkoPkkIPi=vbyf4b1QtS2YzZigsMV40b1khMBstOT8MY2UMVDQHQF0ZZD8oZFQwLVMPQz0kQyz2TUUSUEExb10NZ1cScFoWbFf4RFEROVI1aST4MCk1VUAgYD0FS1v1LSYVTS0wM0EnaGfwTDIYNTQKUy0BdlcTVR8gXmIUS0giMSkSYichZFQEOV4OSVwPb17qTFopYTkTTFIRNTMETSAhMCUGMV8LXSkuNVQzaT8mSUYyYF05UmYpVGInT1cZS2M2R10MMWgDTlwiQz8XNEUqZVIZa0IXXjQHQ0AnOSM1dlL0RUgIU0cgUSknaizyTUf0SUEKZyUscEc5REEKRDQTZVQsZWMiVCzvaykHNTsvVSQGUEMtbW=3XjciSykidTkiLVzuSikYXVMQXiQZYiMYNWkqcT0Gcjc3Q1wwUkAMLjgNSjcialsjS1gJJ0c0RkTzTT8TSEAsUT3yT1QjX0LxVDcHczP4a0jwVmj4a0ghZjgELkYsSGYzZTf0ZmkyS14yQkcMUmkMQlgLRFzvaUAVdigOcCMHT2kFUkAnbyQ1OSchQ2UwSFgCZmoPMUAWNT0FZyYZclIGc0cPakEyZlgyOUgRYh8ja170TCkQaEQPbFY0NW=3Qj4ZTzvzTEARY0AEK1Y0Z1wCS0ogaTjqNGglQlgKJyz8Q2ASS1QoVEL0Jzkzc1cEdjQGMCQ5ZmIrVV8rbUMsSFQJZSknUSHzMkP2Zjj8MFb4YkgYZj8CQmg2ZkEnX1IYY1bqQ0USblYFVCMyUyg4TWkVSTQWVDM1b2MUdUHwSkM0QSMnQCAYS1swVSURQh8jNUEnQWI0cmoQdl8gZmcnPzbya14SQVfyT2bzVDwpblH2bVgrOTo0aSDzdlIGbicqTz4yR0UWUTg0ND7xdiTqc1HwZmoRU2gWLj8sRV8PbUoQQj3uZGIHLjIwR0YzZiT3VjoycVw0Xj85X0HwcWoMbUoTRFUsQlwBTTMnNUIhY2g2biP4YEfzQizwTWbyUGQZSygBLT0WYEchQGcIXi=4ZCkoMicIUyPvTFwzYDQCcmolcEHxbCUJZE=2aGIsViUxQ1IJcCUZXzLzJ1ryZ18xTiMQMWArLV8tSmoOaCb3SR8rMWc4aFH8J2QTbTclZCEsTB8nT1MGazbyTGcucEEMVEkVSSb3NDwXQGUuVVMBa2I5MSf2TmQVXkMUUmP3Y0EPQkL1VmELPygQbUn0UWgNdDb8NEMrR2b0ViUWNEjxMV4IQlI0aV8kU2=ybFnucFopbSUZNUc3bSgCMlz3SlsDdkkPc1EYM2QrUDr4ZjH8ZD4OaiUPNSEvbGQxaUI2YCUPczUUZkkgXT4iQj4gZlMGTDoiSEL8NWUTUigLbF0TZCkTLUMOZC02NVL2RGn8NDghTlwNNVUWZEMqT10pJ2cWP0oiMykzMzv0T2PzNTbxNEMpVjw5LFIjQ1DyMFoySyk5UR8vblwsNEb0dGAPMFQFS2AmMFsnZzf4ViQ2XTcCSzMgPlQQP0EuajQ2TGgka2AxSyX3MWU0NEb0P1INZUAwRGkYVkPzZjcwcCIvMTwsVU=0QzQGPykNTSU1bTMybyQsSFv4TF0CTigPQ1UGSGkFQzfyRFglTEf4VVkPbFruXVozbmA1LmP0VSM3MVgoSCkrY0ckdDITVh8JTkLyQzYFaCUGckX0LWLxb18TbzgPSjMsRj0oZVsFUVggbxr8a0kBNVExTiMPMGgHXkUDTyUMZ2otMyQ2UDcFS1LvT1oxUV4zdkgyTz0OSCkNOSX4PmMIRB84bTcTPkUzMUL0OTIyby0BQDPzSmYGZmUmQloSVlEYZTcnSykuMzv4biguThsCTyUDMSjycz4GYSApMWUvNGcTLkowSkMWOVwkdWMVcD8GTCctNVLvRlo3cS=0UEgYSSQLQ0M1MTwUaFoVTzcpczHyTDMkJ0guYjQUQ2QtMUMtYzvycSEXSVr1MV0FOUfyQT8SUjsZUWUPdFgYcWX4ayMLZF8RLkUqX0L4X0cSVDsLUj81aikMSUQoSlMGU0=vQkEGZjL0aVkQK0gkcFMYRyf3MGYYamASRCAMYWUBcUENTz8kRkEMYGUCMWAPY0DxLyQoSzIrNVgORGMGdFEOSiYBSjIXLUUVaEkvLD78YFw5bDz3aEUjLUApNSkVNDEAOB8IaVEmYTQCOfzJODYubl0gcFUeQlwgYy37KzYubl0gcFUeQlwgYy3MBiwAcF8sZWogcFkuak8FaFEmOi=7KzEza10odlEzZV8tWzYrXVb9CPn7TGIucFUicDQuX2UsYV4zOi=7K0Axa2QkX2QDa1M0aVUtcC3MBiwBXWICa1QkXV4jZUMoY14gcGUxYTYrXVb9LCvuPlExP18jYVEtYFkSZVctXWQ0blUFaFEmOfzJODYSYWI1ZVMkTz39LC=2LiDxLC=3LCTwLy=3MSPvOB8FT1UxclkiYUMNOfzJOEAxZV4zUlkyZVIrYS3wOB8PblktcEYob1khaFT9CPn7b0MoY14ScFEzYS34NSj4OB8yT1kmakMzXWQkOfzJOD0jMS4lMiLwLlHxXSkgYVL3LyTzYSEjLCL1MyP2NS=yLlP2YivuSVP0OfzJOEAxZV4zT1UzOi=